
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 1091 DEL 29-09-2015

DETERMINAZIONE

N. 143 DEL 29-09-2015
SETTORE AFFARI GENERALI E LEGALI

OGGETTO: Atto di cessione gratuita delle dune autostradali in adempimento della
convenzione del 22 dicembre 2001 e dell'accordo procedimentale del 28 luglio 1998 -
sistemazione contabile.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

RICHIAMATE:
- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 21 del 31 marzo 2009, esecutiva ai sensi di legge,
mediante la quale veniva autorizzata l’acquisizione in proprietà delle aree costituenti il
sedime delle dune autostradali da parte di TAV S.p.A., oggi R.F.I. S.p.A;
- le determinazioni dirigenziali n. 733 del 24 giugno 2009, n. 636 del 10 giugno 2015 e n.
1039 del 16 settembre 2015 con le quali è stata disposta l’acquisizione e approvato il testo del
contratto di trasferimento;

RICHIAMATA ALTRESI’ la delibera del Commissario Straordinario, Dott. Lucio Garufi,
nominato con decreto del Presidente della Repubblica del 26 agosto 2015, assunta con i poteri
del Consiglio Comunale, n. 7 del 22 settembre 2015, recante l’assestamento di bilancio per il
corrente esercizio;

PREMESSO:
- che in data 23 settembre 2015, ai rogiti del Notaio Federico Silvani di Firenze, è stato
sottoscritto il rogito di cessione gratuita dell’opera con effetti decorrenti dalla stessa data e
quindi contestuali al trasferimento della proprietà;
- che l’acquisizione a favore del Comune di Sesto Fiorentino è avvenuta per un valore
complessivo dichiarato in atto pari ad Euro 301.385,00.-;
- che a completamento dell’acquisizione risulta opportuno provvedere alla contabilizzazione
delle partite in entrata e in uscita e alla rilevazione contabile, finanziaria e patrimoniale ai



sensi del Decreto Legislativo n. 118/2011, come successivamente modificato dal D.M.
20maggio 2015;

RITENUTA la propria competenza all’adozione del presente atto amministrativo in base
all’articolo 107 del Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, all’articolo 66 dello
Statuto Comunale vigente e al decreto commissariale n. 10 del 29/07/2015 di attribuzione
dell’incarico di Dirigente del Settore Affari Generali e Legali;

DETERMINA

1) Di prendere atto dell’acquisto di cui alla superiore premessa avvenuto in data 23 settembre
2015 per un valore pari a complessivi Euro 301.385,00 disponendo di conseguenza
l’iscrizione per pari importo sul conto del Patrimonio.

2) Di autorizzare il Servizio Ragioneria a predisporre la contabilizzazione della somma di
Euro 301.385,00 accertando la predetta somma sul capitolo 4227 e impegnando la pari somma
sul capitolo 74028 OP 148/2015.

3) Di autorizzare altresì il Servizio Ragioneria a predisporre la sistemazione contabile della
somma di cui al precedente punto, mediante emissione di reversale e relativo mandato.

4) Di dare atto che il Responsabile del Procedimento ai sensi dell’art. 5 L.241/90 e ss.mm.ii. è
l’Avv. Franco Zucchermaglio, Dirigente del Settore Affari Generali e Legali.

Sesto Fiorentino, 29-09-2015

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to ZUCCHERMAGLIO FRANCO

DETERMINAZIONE SETTORE AFFARI GENERALI E LEGALI N. 143 DEL 29-09-2015 - Reg. Gen. N. 1091 DEL 29-09-2015 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Atto di cessione gratuita delle dune autostradali in adempimento della
convenzione del 22 dicembre 2001 e dell'accordo procedimentale del 28 luglio 1998 -
sistemazione contabile.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Tipo
Movimento Descrizione Data Importo

Accertamento
2015 / 679

Atto di cessione gratuita delle dune autostradali in
adempimento della convenzione del 22.12.2001 e
dell'accordo procedimentale del 28.7.1998 -
sistemazione contabile - Operazione: Inserimento

PEG: 4227     PIANO FIN: 4.05.04.99.999
Entrate in conto capitale per opere eseguite da
soggetti terzi

01/10/2015 301.385,00

Impegno
2015 / 5710

Atto di cessione gratuita delle dune autostradali in
adempimento della convenzione del 22.12.2001 e
dell'accordo procedimentale del 28.7.1998 -
sistemazione contabile - Operazione: Inserimento

PEG: 74028     PIANO FIN: 2.02.01.09.012,
MISS/PROG: 09.08
Acquisizione opere di mitigazione ambientale

01/10/2015 301.385,00

Totale Accertato 301.385,00
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato 301.385,00
Totale Sub Impegnato 0,00
Totale Liquidato 0,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 12-10-2015

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

f.to DUPUIS MARIA BENEDETTA

DETERMINAZIONE SETTORE AFFARI GENERALI E LEGALI N. 143 DEL 29-09-2015 - Reg. Gen. N. 1091 DEL 29-09-2015 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino


